

	embalagem plástica, sendo cada peça individualmente acondicionada como no máximo 3 kg.					
120	CARNE BOVINA, LAGARTO PLANO (COXÃO DURO) sem osso, com o máximo de 10% de gordura, congelada, devendo ser fornecida em embalagem plástica, sendo cada peça individualmente acondicionada como no máximo 3kg	KG	1.000	SWUIT	R\$15,00	R\$15.000,00
121	CARNE SUINA (CARRE) congelada, cortada em porções (130 a 180g) devendo ser fornecida em embalagem plástica, com no máximo 3 kg.	KG	1.000	EXCELEN-CIA	R\$7,95	R\$7.950,00
122	CARNE SUINA (COSTELA) salgada, com o máximo de 10% de sal, devendo ser fornecida acondicionada em embalagem plástica com no máximo 5 kg.	KG	650	AURORA	R\$12,90	R\$8.385,00
123	CARNE SUINA (LOMBO) salgado, com o máximo de 10% de sal, devendo ser fornecida acondicionada em embalagem plástica com no máximo 5 kg.	KG	300	AURORA	R\$15,99	R\$4.797,00
124	CARNE, FRANGO (COXA/SOBRECOXA) com osso, congelada, devendo ser fornecida acondicionada em embalagem plástica com no máximo 3 kg.	KG	1.300	PIF PAF	R\$6,50	R\$8.450,00
125	CARNE, FRANGO (FILÉ DE PEITO) sem osso, congelada, devendo ser fornecida acondicionada em embalagem plástica.	KG	10.000	PIF PAF	R\$8,70	R\$87.000,00
126	CARNE, FRANGO (INTEIRO) com carcaça, com vísceras, com pé e com cabeça, congelada, sendo cada peça individualmente acondicionada em embalagem plástica	KG	700	PIF PAF	R\$6,50	R\$4.550,00
127	COXINHA DA ASA DE FRANGO (DRUMET), de qualidade, congelado, acondicionada em embalagens originais.	KG	1.000	PIF PAF	R\$6,00	R\$6.000,00
128	EMPANADO DE FRANGO EM TIRINHAS, tipo nuggets, composto de peito de frango, s/ pele e sem osso, empanada com farinha de rosca flocada, sal e condimentos; congelada; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; livre de sujidade, parasitas e larvas. Embalada em sistema cray-o-vac; com 1 kg.	KG	1.000	PIF PAF	R\$6,50	R\$6.500,00
129	FIGADO BOVINO congelado, devendo ser fornecido em embalagem plástica, sendo cada peça individualmente acondicionada, com no máximo 3 kg.	KG	1.000	LEBON	R\$9,90	R\$9.900,00
130	FRANGO A PASSARINHO, temperado, em embalagem de 800g. de 1ª qualidade, carne congelada de frango, abatido sob inspeção veterinária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias (eliminação de pele, cartilagem e aponeuroses). Produto obtido, manipulado, embalado. Embalagem primária: embalagem de saco plástico, fechamento à vácuo.	KG	1000	PIF PAF	R\$5,60	R\$5.600,00
131	LINGUIÇA DEFUMADA, CALABRESA, preparada com carne não mista, toucinho e condimentos; com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa; isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração adequada, acondicionada em saco de polietileno.	KG	300	EXCELEN-CIA	R\$6,00	R\$1.800,00
132	LINGUIÇA PAIO - Carne suína salgada, tipo paio, em peça, natural, acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, pesando de 01 a 05 kg	KG	300	EXCELEN-CIA	R\$13,00	R\$3.900,00
133	MOELA, FRANGO limpa, congelada, acondicionada em embalagem plástica original, com 1 kg.	KG	300	PIF PAF	R\$5,50	R\$1.650,00
134	PATINHO MOIDO CONGELADO (CARNE MOIDA) - de 1ª qualidade, carne moída congelada de bovino, abatidos sob inspeção veterinária, procedente de quarto traseiro, manipulada em condições higiênicas satisfatórias (Eliminação do excesso de gordura, cartilagem e aponeuroses), com no máximo 10% de gordura. Embalagem primária: embalagem de saco plástico fechamento à vácuo e peso de 2 kg.	KG	1.300	SWUIT	R\$15,00	R\$19.500,00
135	PEIXE (CAÇÃO) branco, cortado em postas, s/ pele, congelado em postas individuais, devendo ser fornecido acondicionada em embalagem plástica com no máximo 3 kg.	KG	1.000	NETTUNO	R\$13,00	R\$13.000,00
136	PEIXE (MERLUZA) inteira, fresca, com peso mínimo de 300g e máximo de 500g a unidade e tamanho entre 40 e 60 cm.	KG	1.000	NETTUNO	R\$13,80	R\$13.800,00
137	PEIXE (PESCADA) cortado em file, sem pele, sem espinha, congelado, devendo ser fornecido acondicionado	KG	100	NETTUNO	R\$15,00	R\$1.500,00

	em embalagem plástica com no máximo 3 kg.					
138	PRESUNTO de 1ª qualidade, sem capa de gordura, cozido, sem osso, não fatiado, acondicionado em embalagem plástica, original contendo 5 kg.	KG	300	REZENDE	R\$16,50	R\$4.950,00
139	SALSICHA BOVINA, de primeira linha, resfriada, embalada à vácuo. A embalagem deve conter até 6 quilos do produto e rotulagem com identificação.	KG	160	PIF PAF	R\$2,99	R\$478,40
140	TOUCINHO FUMEIRO sem costela, devendo ser fornecido acondicionado em embalagem plástica com no máximo 5kg	KG	200	EXCELEN-CIA	R\$9,80	R\$1.960,00
VALOR TOTAL (R\$)						R\$ 1.230.653,81

**MARLOS LUIZ DE ARAUJO COSTA**  
**Secretário Municipal de Desenvolvimento Social, Habitação,**  
**Infância e Adolescência**  
**Gestor do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS**  
**SEMTCUL**

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**

**Pregão Eletrônico PMSG nº 005/2017.**

**Processo nº 14.693/2017.**

**Homologo a licitação referente ao Pregão Eletrônico nº 005/2017, em favor da empresa: INVICTTA DISTR DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ME.**

**Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DO MATERIAL DE CONSUMO PARA A CONFEÇÃO DO TAPETE DE SAL EM COMEMORAÇÃO AO EVENTO CORPUS CHRISTI NO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO/RJ.**

**Valor R\$ 30.633,00 (Trinta mil seiscientos e trinta e três reais) para que produza seus efeitos legais e jurídicos.**

**São Gonçalo, 05 de Junho de 2017.**

**CARLOS NEY PINHO RIBEIRO**  
**Secretário Municipal Turismo e Cultura**